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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI BUIQESOR I TIRANKES
SENATI AKADEMIK

Nr. /4 /#/ Prot. Tirang, mé /7 /042025
3

VENDIM SENATI
Nr. )5 Daté /D4 /2025

“MBI MIRATIMIN E BUXHETIT Ti DETAJUAR PER VITIN 2025 PER UBT-NE DHE
NJESITE KRYESORE Tk SAJ”

NE€ pérputhje me ligjin nr. 80/2015, dat& 22/07/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé", t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ligjit nr.10296 “Pér Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar”, Ligjit nr.115/2024 ”Pér buxhetin e vitit 2025, t& Udhé&zimit nr.9,
daté 20.3.2018 Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, Udhézimit plotésues t&
MF “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025, Udhézimit t& pérbashkét Nr.20, daté 20.09.2019 t¢ MASR
dhe MFE “Pér skemén dhe zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larts
dhe kérkimit shkencor, VKM-sé nr.75, daté 12.2.2018 "Pér miratimin e modelit t¢ financimit té&
institucioneve publike t€ arsimit t¢ larté dhe kérkimit shkencor" si dhe shkresén me Nr./7z/Prot,
dt. /i . J_A 2025, ardhur nga Administratori i UBT-s¢&, Vendimin e Rektoratit Nr.25, daté 08.04.2025, né
mbledhjen e datés 11.04.2025, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. T& miratojé buxhetin e detajuar pér vitin 2025 si Universitet dhe pér ¢do njési kryesore
akademike. (Bashkélidhur formati i buxhetit)

2. Ky vendim t& kalojé pér miratim né mbledhjen mé té afért t& Bordit t&€ Administrimit t& UBT-sé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Administratori i UBT-sé, Drejtoria e Ekonomike dhe
Financés, si dhe administratorét e njésive.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU

Konceptoi : M.Bashayca{/‘
Miratoi : M. Kurti \b)‘/:/

Rruga Pajsi Vodica, Kodér-Kaméz-Tirang;



Universiteti Bujgesor i Tiranes

Pasqyra nr 1. Permbledhese e buxhetit per vitin 2025 (ne 000 leke)

Total UBT
Financimi
NR Emertimi i Zerave
Plan 2025|Buxhet Nga te
Shteti ardhurat(
(Kap 8) Kap 6)
A |Total Burimeve té Financimit L6044 1209875 394236
| Financime nga Bu_xhetl i Shtetit 2025dhe fonde ge 1209.875| 1209.875
trashegohen nga viti I kaluar
2 |Te ardhurat e instuticionit 394,236 0] 394,236
Té& Ardhura nga Veté Njésité 165,250 0] 165,250
Te ardhura te trasheguara nga viti I kaluar 228,986 0f 228,986
B Totali i shpenzimeve 1,604,111 1,209.875| 394,236
1 |Shpenzime per paga e sigurime shogerore 1,053,270 1,053,270 0
Shpenzime per paga personeli 904,522 904,522 0
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 148,748 148,748 0
2 |Shpenzime per pagesa te tjera pedagogesh 72,585 6,327 66,258
3 |Shpenzime per Mallra e sherbime 171,011 150,278 20,733
Shpenzime per Mallra e sherbime 2025 150,218 129,485 20,733
Shpenzime Per kontrata ne vazhdim nga viti I kaluar 20,793 20,793 0
4 |Shpenzime per investime 295,220 0] 295,220
Shpenzime per Investime 2025 131,508 0] 131,508
Shpenzime per Investime per kontrata nga viti I 163,712 ol 163712
kaluar
5 | Transferta korrente jashte vendit 2125 2,125
6 |Kthim fondi per Projektin Holistik 9,900 9,900
Diferenca I Ql 9|




